50. τοῦτο δὲ cum κΑΒCΚLḞ αὶ omn<sup>vid</sup> f vg rell Clem<sup>400</sup> Or<sup>1,501</sup> 2,525 Meth<sup>791</sup>  
al mu Hier<sup>10vin 1: 4,3,100</sup> Aug<sup>ep 302: 2,771</sup> et<sup>101</sup> lib Ambrat al ... δκν<sup>ετ</sup> u  
d e g Ir<sup>int 302</sup> Tertres carn<sup>49</sup> et<sup>101</sup> marc<sup>5,10</sup> τοῖτ. γαρ | κλημον. οἱ δὲν. et.  
Ir<sup>int 302. 301. 305</sup> item<sup>gr</sup> (ex Damparall) et<sup>101</sup> 302 (cf et. 302 gr et<sup>101</sup>) Clem<sup>400</sup>  
Or<sup>1,501</sup> et 2,525. 545 et<sup>101</sup> 4,507 Meth<sup>791</sup> al mu Tertres carn<sup>49. 49. 51</sup> al  
mu ... vg 42. f g cop Mac<sup>1,104</sup> Chr<sup>400</sup> (et. moac ambo) Ir<sup>int 112</sup> (non  
apprehendunt) et<sup>101</sup> 304 (non possident) (Ir<sup>int 1,301</sup> 301 Tert<sup>maro 5,10</sup> οἱ κλη-  
ρονομησασιν (non possidebunt; g non haereditabunt t possidebunt) |  
δυναται cum mhp 1. 14. 73. 119. 177. luct k<sup>ser</sup> Or<sup>1,501</sup> add mg ante  
dular (apparet indo δυναται in mss inventum esse), item teste Wlat  
Cyr<sup>104</sup> et Phot<sup>ep 105</sup>, item Oec<sup>ed</sup> ... ε Lu Tl δυναται cum ACDFKAL  
al pler<sup>vid</sup> Ir<sup>er</sup> (ex Damparall) 305 Clem<sup>400</sup> Or<sup>1,501</sup> et<sup>101</sup> lib Meth<sup>791</sup> etc |  
κληρονομοι cum κΑΒC<sup>2</sup>μCΚLḞ al omn<sup>vid</sup> Clem<sup>400</sup> 300 Or<sup>1,501</sup> Meth<sup>791</sup>  
bis Tig<sup>all 5,545</sup> Chr<sup>401</sup> al mu ... Lu κληρονομησι cum c<sup>o</sup>n<sup>o</sup>γα d e f g  
vg (sed am<sup>o</sup> possidere) syr<sup>utr</sup> cop Meth<sup>omlibere</sup> (λεγων· οἱ γαρ ἡ  
φθορα κληρονομησι τὴν ἀφθαρσίαν, οὐδὲ ο θανατος τὴν ζωην)  
Euthal<sup>cod</sup> Or<sup>int 4,507</sup> et<sup>1,101</sup> ... 21. Or<sup>int 1,26</sup> Dial<sup>2,3</sup> Meth<sup>epiph 537</sup> Aug  
serm<sup>302: 5,1425</sup> (non item<sup>lib</sup>) om plane

μετ. 51 ἰδοὺ μυστήριον ὑμῖν λέγω· πάντες οὐ κοιμηθήσομεθα,

51. *παντες* (Α οι παντ.) pri sine *μεν* cum BC\* D\* 23\* 219\* d e arm aeth utr (nec syrach *μεν* expr) Or<sup>1,565</sup> et (περὶ ἧσ καὶ ο παυλ. φησι· παν-  
 τας κοιμηθ., ου πα. δε αλλ.) 2,552 et in 4,552. 552 et ap Hier<sup>1,700</sup> cdd<sup>5r</sup>  
 ap Hier<sup>1,810</sup> („commoneo hoc quod in Latt edd legitur: *omnes quidem*  
*resurgemus, non omnes autem immutabimur*, in Graecis voll non haberi,  
 sed vel: *omnes dormiemus, sed non omnes immutabimur*, vel: *non omnes*  
*dormiemus, omnes autem immu.*“ Alibi *μὲν* particulam non satis atten-  
 disse videtur. Similiter Aug, qui *quidem* modo et Graece et Latine  
 legi testari videtur, modo nec Graece nec Latine.) Iacobi<sup>66</sup> („et apo-  
 stolus: *omnes, inquit, dormiemus, sed non*“ etc; sed<sup>62</sup>: „*omnes quidem*  
*resurgemus, non omnes autem immu.*“) ..... ε add *μεν*, Ln [*μεν*] cum  
 MAC<sup>2D</sup> C<sup>4</sup> EFGKLP al pler (k<sup>scr</sup> δε) f g vq cop syrP (go enim) Orthod<sup>90</sup>  
 Dial<sup>955</sup> Ephr<sup>2,120</sup> Nyss<sup>1,103</sup> Caes<sup>140</sup> Euthalcod Chr<sup>461</sup> et 2,514. 9,721. 10,60 et  
 11,252 Cyr<sup>10h</sup> 645 etose<sup>30</sup> Thdrt Dam al Tert<sup>res</sup> carn<sup>48</sup> Or<sup>1n4,873</sup> al mu  
 | ου κοιμηθήσομεθα παντ. δε αλλαγ. cum B<sup>9b</sup> V<sup>1et</sup> C<sup>2</sup> EKLP al fere omn  
 cdd<sup>5r</sup> ap Hier<sup>1,700</sup> 894 et ap Acacium (vide post quae ex Hier adscrips-  
 mus) „nonnull cdd<sup>4</sup> Didymi (apud eundem Hier) cdd<sup>5r</sup> nonnull ap  
 Pelag τινα αντιγρ. ap Maxim<sup>2,220</sup> syr<sup>utr</sup> cop aethPP go (etiam m<sup>60</sup>  
 agnoscit: *Ecce dico vobis mysterium: omnes immutabimur in momento*  
 etc) Orthod<sup>90</sup> 100 (ου παντες, φησι, κοιμηθησομεθα) et<sup>61</sup> (το· παν-  
 τισ μεν ου κοιμηθησομεθα) et<sup>65</sup> (ως φησιν ο θειος αποστ.: παντες  
 αλλαγησομεθα) Or<sup>1,560</sup> (ου πα. κοιμηθ. παντ. δε αλλ.) et<sup>65</sup> (omnes  
 non dormiemus etc teste Hier „in 3. vol. *εξηγητικων* primae ad Thes<sup>4</sup>)  
 et (certe afferuntur παντ. δε αλλαγησ.) int<sup>1,101</sup> Dial<sup>955</sup> (πα. μεν ου  
 κοιμ. παντισ δε - sic cod val, malacod wlat - ου παντ. δε -) Ephr<sup>2,120</sup>  
 Nyss<sup>1,103</sup> Tit ap Dam<sup>703</sup> (ap Gall<sup>2,240</sup>) Caes<sup>140</sup> Chr<sup>461</sup> et quater utante  
 Euthalcod Cyr<sup>10a</sup> 30 Thdrt ad h. l. et<sup>2,519</sup>. 662 Andr<sup>apoc</sup> 19,30 (ως φησιν  
 ο αποστ. περι τειρων ου κοιμηθησομενων μεν, αλλαγησομενων δε, εν  
 ατομω etc) Dam al (Tert<sup>res</sup> carn<sup>48</sup> ita corrigendus vdr, cf Sabatier  
 ad h. l., sed ut ab omnibus editus est, contrariam lectionem confir-  
 mat). Item teste Hier (vide post) Thdoracl et Djod<sup>1ars</sup> et Apolli-  
 narius. Ita enim Hier in ep. 119. ad Minervium et Alexandrum  
 (Vallars<sup>1,700</sup> 894): „Quaeritis quo sensu dictum sit et quomodo in 1.  
 ad Cor. ep. Pauli apost. sit legendum: *Omnes quidem dormiemus, non*  
*autem omnes immutabimur*, an iuxta quaedam exemplaria: *Non omnes*  
*dormiemus, omnes autem immutabimur*: utrumque enim in Graecis codd.  
 invenitur. Super quo Theodorus Heracleotes - in commenta-  
 riolis apostoli sic loquutus est: *Omnes quidem non dormiemus, omnes*  
*autem immutabimur*. Enoch enim et Elias - de terrena conversatione  
 ad caelestia regna translati sunt. Unde et sancti qui die consumma-  
 tionis atque iudicii in corporib. reperendi sunt, cum aliis sanctis  
 qui ex mortuis resurrecturi sunt, sapientur in nubibus - et non gu-  
 stabunt mortem - Unde ait apostolus: *Omnes quidem non dormiemus,*  
*omnes autem immutabimur.*“ „Apollinarius, licet aliis verbis,  
 eadem quam Theodorus asseruit“ - „Didymus - in Origenis trans-  
 latis sententiam contraria via graditur. *Ecce mysterium vobis loquor*:

πάντας δὲ ἀλλαγούμεθα, ὅλ ἐν ἀτόμῳ, ἐν ῥιπῇ ὀφθαλμοῦ, ἢ

*Omnes quidem dormiemus, non omnes autem immutabimur.* Quod ita disseruit - Scio quod in nonnullis codd. scriptum sit: *Non quidem omnes dormiemus, omnes autem immutabimur.* Sed considerandum an ei quod praemissum est: *omnes immutabimur*, possit convenire quod sequitur: *mortui resurgent incorrupti*<sup>4</sup> etc. „Acacius Caesaresae - in 4. *συμμίκτων ζητημάτων* libro proponens sibi hanc eandem quaestionem latius disputavit et utrumque suscipiens - sic loquutus est. Dicamus primum de eo quod magis in plurimis cdd. invenitur: - *omnes quidem dormiemus, non omnes autem immutabimur* - - Transeamus ad secundam lectionem, quae ita fertur in plerisque codd.: *Non quidem omnes dormiemus, omnes autem immutabimur* - Unde et Paulum volunt scribere in 1. ad Thess. epist.: *Nos qui vivimus* etc. Ex his dictis probare conantur apostolum Paulum et qui cum eo scribebant epistolam putasse se non esse morituros, sed reperiendos in die consummationis in corpore. Quod si verum est, erravit Paulus<sup>5</sup> - Hoc autem sciendum quod magis conveniat veritati ita legere: *Omnes quidem dormiemus, non omnes autem immutabimur.*<sup>6</sup> Etc. „Origenes in 3. vol. *Ἐξηγητικῶν* post multa - haec intulit, de quibus nulli dubium est et Acacium pleraque delibasse. Quid est ergo quod scribitur Thessalonicensibus in verbo dei Paulus et Sylvanus et Timotheus: *Nos qui vivimus* - Nunc vero eodem sensu, quia et eodem spiritu, in 1. ad Cor. loquitur: *Omnes non dormiemus, omnes autem immutabimur, in momento*<sup>7</sup> etc. „Sunt qui hunc locum ita edisserunt. Vivi appellantur qui nunquam peccato mortui sunt - Quod autem dormitionem sequatur more, et 1. ad Cor. ep. docere nos poterit, in qua ita scriptum est: *Nunc autem Chr. surrexit ex mortuis, primitias* - Et post paululum: *Non omnes dormiemus, sed omnes immutabimur, in momento*<sup>8</sup> etc. „Haec celerim sermone dictavi, quid eruditi viri de utroque sentirent loco - Illud autem breviter in fine commoneo, hoc quod in Latinis codd. legitur: *Omnes quidem resurgemus, non omnes autem immutabimur*, in Graecis voll. non haberi, sed vel: *Omnes dormiemus, non autem omnes immutabimur*, vel: *Non omnes dormiemus, omnes autem immutabimur.*<sup>9</sup> Ceterum Hier eam quam recepimus lectionem etiam in ep. ad Marcellam<sup>10</sup> et in Esaias<sup>11</sup> confirmat . . . . In *κοιμηθησονται, οὐ παντ. δε ἀλλ.* cum *κ(Α)Ϸ(ει<sup>12</sup> et<sup>13</sup>)ϷΓ* 17. (sed *Ϸ κοιμηθησονται*, atque *ϷϷΓ* 17. praem. οὐν. Δ<sup>14</sup> vero *κοιμηθ. οὐ παντ. δε ἀλλ.*, ex eo postea οὐ corr est et ante *κοιμ.* notatum οὐ [οὐν?], reliquis per incuriam intactis. Denique 17. *ἀλλ οὐ παντ.*) g arm aeth<sup>15</sup> Or<sup>16</sup> bis (est in selectis in psalmis eisque collectis ex catenis) et<sup>17</sup> Did ap Hier (vide supra) cdd<sup>18</sup> ap Hier et teste Hier ap Acacium (vide ante) cdd ap Aug<sup>19</sup> (tom<sup>20</sup>, 771<sup>21</sup>) „*omnes quidem resurgemus*, vel sicut Graeci cdd habent: *Omnes quidem dormiemus.*<sup>22</sup> Similiter alibi, ut de agone Christiano<sup>23</sup>, de octo quaeat Dulcetii<sup>24</sup>. De ipsis Latt cdd Aug<sup>25</sup>: *omnes quidem resurgemus*, in aliis *omnes quidem dormiemus* cdd ap Pelag Cyril<sup>26</sup> cdd ap Maxim<sup>27</sup> . . . . D<sup>28</sup> d e f vg arm m<sup>29</sup> in addms<sup>30</sup> et const eddlat ap Hier (vide supra) et ap Aug (vide ante) et ap Pelag aliosque Iac<sup>31</sup> (Tertres carn vide ante) III<sup>32</sup>.